



č. j.: NSA-0071/2024/P/2
Zpracovatel: [redacted]
Počet listů: 1

Praha 26. června 2024

Sdělení informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů



Národní sportovní agentura (dále jen „NSA“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“) obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací dne 18. června 2024.

Obsahem Vaší žádostí bylo:

1. *Celkový počet odmítnutých žádostí (dle § 15 InfZ) v období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024.*
2. *Z toho počet žádostí odmítnutých na základě § 11a InfZ – zneužití práva (pozn.: tento paragraf je zakotven v InfZ od novely č. 241/2022 Sb., s účinností od 1. 1. 2023).*
3. *Bylo-li rozhodnuto podle bodu 2, prosím o zaslání anonymizovaných rozhodnutí.*

Po prostudování žádosti o poskytnutí informací, k ní NSA uvádí následující:

1. V období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024 bylo NSA vydáno celkem 27 rozhodnutí o odmítnutí žádosti podle InfZ a celkem 12 rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti podle InfZ.
2. Ze shora uvedeného počtu nebyla žádná rozhodnutí o odmítnutí žádosti podle InfZ a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti podle InfZ odůvodněna aplikací ustanovení § 11a InfZ.
3. S ohledem skutečnost, že ze strany NSA nebyla vydána žádná rozhodnutí o odmítnutí žádosti podle InfZ a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti podle InfZ, jenž by byla odůvodněna aplikací ustanovení § 11a InfZ, tak není možné tato rozhodnutí v anonymizované podobě zaslat.

Mgr. Vojtěch Panáček
vedoucí oddělení legislativy a práva
(podepsáno elektronicky)